

Comune di Soresina

Provincia di Cremona

P.za Marconi 7 - 26015 Soresina

Decreto Sindacale n. 7/2015 Prot. 1457

DECRETO DI NOMINA COMPONENTE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA "FONDAZIONE ZUCCHI FALCINA" DI SORESINA

IL SINDACO

Premesso che con decreto sindacale n. 14 del 21.08.2014 il Sig. Vairani Davide veniva nominato componente del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione A. Zucchi e M. Falcina – Comunità Polifunzionale socio - sanitaria Onlus" di Soresina;

Vista la lettera prot. 20152 del 10.12.2013 con la quale il Presidente del CDA Avv. Paolo Roberto Corbani comunicava che nella seduta del 23.04.2015 il Consiglio di Amministrazione ha dichiarato la decadenza del Dr. Davide Vairani dalla carica di Consigliere;

Visto l'art. 8 dello Statuto della Fondazione Antonio Zucchi e Maria Falcina di Soresina che prevede:

- "la Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composto da 5 membri tra cui il Presidente",
- ... (omissis)In tutti casi in cui durante il mandato venisse a mancare un Consigliere, il Consiglio ne prende atto nella prima seduta utile e ne dà comunicazione al Sindaco del Comune di Soresina perché provveda alla sostituzione";

Ritenuto pertanto di provvedere in merito alla sua sostituzione nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Zucchi Falcina", a norma dell'art. 8 dello Statuto;

Visti:

- 4 l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. 267/18.8.2000;
- ❖ vista la Legge Regionale n.1/2000;
- il vigente Statuto della "Fondazione Zucchi Falcina Onlus" di Soresina;

❖ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 13.06.2014 relativa alla definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Ritenuta la propria competenza in merito;

Dato atto che, da quanto risulta, sussiste il possesso dei requisiti per la nomina a consigliere della "Fondazione Antonio Zucchi e Maria Falcina – Onlus", nonché l'idoneità all'esercizio della funzione pubblica della persona da nominare;

NOMINA

Il Sig.

SAMARATI MAURO VITTORIO Nato a Cremona il 13/09/1977 Residente in Pizzighettone- Via Codognole,5

componente del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione Antonio Zucchi e Maria Falcina – Comunità Polifunzionale socio -Sanitaria Onlus" di Soresina

dà atto che la durata della presente nomina è fino alla scadenza naturale del Consiglio di Amministrazione della Fondazione attualmente in carica.

Soresina, 03.11.2015

COMUNICO

Per accettazione:

Soresina li 11/11/2015 Firma 11 3 Mony